
西村新園長のあいさつ

長生園デイサービスセンター長生園デイサービスセンター長生園デイサービスセンター
令和 2 年４月１5 日発行2020.4 月号

　４月からデイサービスセンター所長に就任しました西村信夫と申します。「思い
やりの心で笑顔と優しさの毎日に」「清潔に心がけ健康で明るい園に」という２つ
の目標達成に向けて、利用者の皆様が元気に笑顔で過ごせるよう、職員一同努力
して参ります。
　現在、世界的に新型コロナウイルス感染症が流行し、八戸市内でも感染者が確
認されております。長生園では、新型コロナウイルス対策として「園に入れない」「園
から出さない」「園内で拡大させない」という目標を立て取り組んでおります。
　微力ではございますが、皆様方のご協力をいただきながら、地域と共生してい
けるように努力して参りますので、更なるご支援を心からお願い申しあげます。

４月の行事予定
１週目＝桜の中皿制作
２週目＝じゃんけん大会
３週目＝桜の中皿制作

４週目＝花見会
５週目＝ポケネット

長生園デイサービスセンター

お問い合わせ　長生園デイサービスセンター　TEL 96-5222・FAX 96-6534　担当：山田・鈴木

３月の利用者状況（定員18名）

利用者数
（名）

曜日

15 16 15 14 17 11
月 火 水 木 金 土

3月の月のAlbumAlbum
3/2-7 3/18-20

イクラ・マグロ・サーモン・ホタテ……。「いっぱいあって
何にするか悩むね」と話しながらお寿司を選ばれ、食事中の
みなさんの表情がいつも以上に綻んでいました。。

木の幹をちぎり絵で作り、各々作った桜の木
に、桜の花びらを貼り付けてそれぞれ違う満
開の桜が出来上がりました。

「ホレッ」「ソレッ」と互いに声を掛け合い、
穴の中にボールが落とさないように集中して
活動されていました。

天国と地獄ゲーム カラオケ大会

3/12 寿司バイキング カレンダー制作 ボール落とさずゲーム

「私の１８番はこの曲だよ。」とたくさんの歌
を披露してくださいました。

お花紙を重ねてねじったり広げたり。「ちょっと
疲れた」との声も聞かれましたが、完成した壁
画を見て「きれいだ。」と満足されていました。

点数が書いてある紙をめがけて箱をポイッ。５回投げて３００点
に近いほど勝ちというゲーム。マイナスがあったりプラスがあっ
たり、頭を使って計算し、見事３００点ピタリ賞の方がいました。

3/9-14
3/23-28 桜の壁画制作

3/16-21 3/28


